
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

Determinazione n. 760 / 2023   SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E 
BIBLIOTECHE

Prot. corr. 16-14/2-23/5(5077) 

OGGETTO:  (CIG  lotto  1  9654521AC2;  CIG  lotto  2  9654601CC6)  Appalto  del  servizio  di 
gestione delle attività estive (centri estivi) - estate 2023.  Rettifica determinazione dirigenziale n. 
419/2023. 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che, con determinazione dirigenziale n. 419 adottata in data 14.02.2023 e resa esecutiva 
nella medesima data, è stata avviata la procedura per l’affidamento del servizio di gestione delle 
attività estive (centri estivi) - edizione 2023, secondo quanto previsto dalla Deliberazione Giuntale 
n. 40 dd. 06.02.2023, eseguibile ai sensi di legge, con approvazione dei relativi documenti di gara e 
prenotazione della relativa spesa; 

Dato atto che, con la citata determinazione dirigenziale n. 419/2023, a causa di un refuso, è stato 
erroneamente dato atto che, per la fruizione dei centri estivi 2023, verranno applicate le tariffe già 
in vigore per i centri estivi 2022, laddove invece la deliberazione giuntale n. 543 dd. 07.11.2022, 
eseguibile ai sensi di legge, così come rettificata dalla deliberazione giuntale n. 618 dd. 05.12.2022, 
anch’essa eseguibile ai sensi di legge, ha previsto l’adeguamento delle tariffe dei servizi educativi e  
scolastici  comunali,  compresi i  centri  estivi,  a partire dall’estate 2023 e per il  successivo anno 
scolastico 2023/2024;

Ritenuto  pertanto  di  rettificare  quanto  erroneamente  riportato  nella  citata  determinazione 
dirigenziale n. 419/2023, dando atto che, per la fruizione dei centri estivi 2023, verranno applicate 
le nuove tariffe di cui alla citata deliberazione giuntale n. 543/2022, eseguibile ai sensi di legge, così  
come rettificata  dalla  citata  deliberazione giuntale  n.  618/2022,  anch’essa  eseguibile  ai  sensi  di 
legge;

Determinazione n. 760 / 2023



.

Richiamate

• la Deliberazione Consiliare n. 58 del 19 dicembre 2022, eseguibile ai sensi di legge, 
con cui sono stati  approvati il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 ed 
il Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025;
• la Deliberazione giuntale n. 1 del 9 gennaio 2023, eseguibile ai sensi di legge, con cui 
sono stati adottati il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 ed il Piano dettagliato degli 
Obiettivi 2023;
• la Deliberazione giuntale n. 15 del 23 gennaio 2023, eseguibile ai sensi di legge, di 
approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025; 

Attestato che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis l. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 D.P.R. 62/2013, nonché 
dell'art. 42 D.Lgs n. 50/2016;

Visti gli articoli 107 e 147bis del D. Lgs. n. 267/2000 e l'articolo 131 dello Statuto del Comune di 
Trieste relativo alle caratteristiche e funzioni della dirigenza;

Espresso il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa del presente provvedimento;

DETERMINA

1. di  rettificare quanto erroneamente riportato nella  determinazione dirigenziale n. 
419/2023 in relazione alle tariffe dei centri estivi 2023, dando contestualmente atto che, 
per la fruizione dei centri estivi 2023, non verranno, pertanto, applicate le tariffe già in 
vigore per i centri estivi 2022, bensì le nuove tariffe di cui alla deliberazione giuntale n. 543 
dd. 07.11.2022, eseguibile ai sensi di legge, così come rettificata dalla deliberazione giuntale 
n. 618 dd. 05.12.2022, anch'essa eseguibile ai sensi di legge.

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott.ssa Manuela Salvadei

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 760 / 2023



 Atto n. 760 del 28/02/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MANUELA SALVADEI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 28/02/2023 13:05:13


